
www.colorlak.cz

PROFI OLEJOVÁ LAZURA O1020
olejová jednovrstvá polomatná lazura na dřevo

aplikace již
v jedné vrstve

obsahuje
prírodní oleje 

na detský nábytek
a hracky vysoká vydatnost

PROFI OLEJOVÁ LAZURA O1020 je určena k ochranným penetračním 
jednovrstvým lazurovacím nátěrům dřeva a materiálů na bázi dřeva, 
pro exteriérové i interiérové použití.

PROFI OLEJOVÁ LAZURA poskytuje dřevu vysokou a hloubkovou 
ochranu proti povětrnosti a zejména UV záření již v jedné vrstvě, kdy 
vysokosušinové složení nahrazuje až 3 vrstvy klasických lazur.

PROFI OLEJOVÁ LAZURA je vhodná na dětský nábytek a hračky, 
splňuje normu EN 71 č. 3.

Nátěr zachovává přirozenou strukturu a kresbu dřeva, nevytváří 
lakovou vrstvu na dřevě a má vysokou paropropustnost, dřevo bez 
omezení „dýchá“ a případná zbytková vlhkost se odpaří. Díky tomu má 
PROFI OLEJOVÁ LAZURA nejjednodušší novou aplikaci, opravu nebo 
údržbu starého nátěru.

Díky unikátnímu složení a vysokému podílu oleje zajišťuje PROFI
OLEJOVÁ LAZURA vysokou ochranu proti povětrnosti i UV záření 
až 10 let.

Vysoký obsah vosku zajišťuje hydrofobní povrch (vodoodpudivost) 
a tedy vysokou ochranu nátěru a jeho životnost..



PROFI OLEJOVÁ LAZURA je určena především pro plochy 
a konstrukční prvky dřevěných staveb jako jsou domy, chaty, sruby, 
ploty a pergoly ve venkovním prostředí s přímým vlivem povětrnosti 
a s obsahem vlhkosti ve dřevě do 20%.

Uvedené odstíny mají v tištěné podobě
pouze orientační charakter.

www.colorlak.cz

Odstíny PROFI OLEJOVÉ 
LAZURY 01020

T0000 bezbarvý

T0063 borovice

T0022 palisandr

T0015 šedý

T0036 tabák

T0086 třešeň

T0026 dub

T0099 eben

T0010 bílý

T0020 kaštan

T0035 dub zlatý

T0023 teak

T0080 mahagon

T0060 pinie

PROFI OLEJOVÁ LAZURA je šetrná k životnímu prostředí, neboť má 
malé emise VOC a hlavně více jak 2/3 lazury jsou z přírodních 
obnovitelných zdrojů. Toto zajišťuje kvalitní olej, který se získává 
ze semen světlice barvířské. 

Bezbarvá varianta T0000, i přes posílenou ochrannou UV složku, 
poskytuje nižší ochranu vůči UV záření (šednutí dřeva) a není tedy 
určena na plochy vystavené trvale slunci.

Měkké tuzemské dřevo (např. smrk, borovice) v exteriéru, 
doporučujeme nejdříve ošetřit pomocí napouštědla LIGNOSTOP 
PROFI V1051 nebo FUNGISTOP S1031.

Barevné odstíny:
Bezbarvá varianta a 13 barevných přírodních odstínů.

Nanášení: 
Povrch dřeva musí být zcela suchý, čistý a zbavený prachu. PROFI OLEJOVOU 
LAZURU nanášejte lazurovacím štětcem (tuto aplikaci doporučujeme), 
válečkem, stříkáním případně máčením, při teplotě 15-25 °C a relativní vlhkosti 
vzduchu do 75% v jedné celkové vrstvě. Pokud zůstanou na povrchu dřeva lesklé 
plochy (nevsáknuté množství lazury), musí se rozetřít suchým štětcem nebo 
setřít hadrem, po 30-60 minutách od nátěru. V případě velmi porézního nebo 
suchého dřeva lze aplikovat za 24 hodin další vrstvu, je však nutno se přesvědčit, 
že tato vrstva do 30-60 minut vnikne do struktury dřeva. Přebytečné množství 
lazury se opět po cca 30-60 minutách setře.

Při použití stejné výrobní šarže je zaručen stejný barevný odstín. Barevné odstíny 
různých šarží doporučujeme před aplikací smíchat ve větší nádobě. Typ, povrch 
a předchozí nátěr dřeva, jako i způsob aplikace oleje, ovlivňují výsledný odstín, 
proto doporučujeme provést zkušební aplikaci před finální realizací.

Ředidlo: 
PROFI OLEJOVÁ LAZURA je dodávána v aplikační konzistenci - neředí se, 
k čištění nářadí a pomůcek slouží např. ředidlo S6006.

Vydatnost: 
15-25 m²/l v jedné - celkové vrstvě a záleží na druhu použitého dřeva, jeho 
savosti a přípravě povrchu dřeva. Kdy 15-20 m²/l je u běžných tuzemských 
dřevin, u hladkých povrchů a méně savých dřevin je vydatnost vyšší, až 25 m²/l.

UPOZORNĚNÍ:

 

Savé materiály organického původu (hadry, piliny, papír apod.) znečištěné PROFI 
OLEJOVOU LAZUROU bezpečně zlikvidujte (ponořte do vody) - z důvodu obsahu 
přírodních olejů, může dojít k samovznícení.


